
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2011 ГОДИНА 
од областа на еднаквите можности на жените и мажите  

во Општина Аеродром со статистички податоци 
 
 
 Комисијата за родова еднаквост во рамките на Советот на Општина 
Аеродром е формирана со решение со архивски број 07-28/2 од 17.05.2005 
година, а координаторот е назначен од редовите на државната 
администрација во Општината, со Овластување за извршување на 
работните задачи како координатор за еднакви можности на жените и 
мажите во Општина Аеродром со архивски број 08-3669/1 од 12.05.2009 
година.  
 Комисијата за родова еднаквост при Советот на Општина Аеродром е 
составена од претседател – Весна Ангелевска и четири члена – Мелина 
Голубовска, Драгана Букилица, Марија Митаноска и Ивана Јаргиќ. 
 Координаторот за еднакви можности на жените и мажите во Општина 
Аеродром е државен службеник во општинската администрација – Јелена 
Пејановиќ, помлад соработник за култура во Секторот за образование, 
спорт, култура и заштита. 
 Во текот на 2011 година, беа одржувани повремени средби и 
комуникација помеѓу членовите на Комисијата за родова еднаквост и 
Координаторот, во врска со еднаквите можности на жените и мажите и 
нивниот рамноправен третман. 

Во текот на изминатата година, координаторот учествуваше на 
четири јавни расправи и еден дводневен семинар од областа на родовата 
рамноправност и тоа:  

• 10.03.2011 година – Јавна расправа на тема: Улогата на буџетските 
процеси во унапредувањето на рамноправноста помеѓу жените и 
мажите (во Собрание на РМ);  

• 15.06.2011 година – Јавна расправа во врска со измени и 
дополнување на Законот за еднакви можности на жените и мажите 
(во Клуб на пратеници); 

• 29.09.2011 година – Јавна дебата по предлог текстот на Законот за 
еднаквите можности на жените и мажите (во хотел „Арка“-Скопје);  

• 05 и 06.10.2011 година – Семинар на тема: „Родово буџетирање: 
Нова алатка за подобро искористување на јавните финансии“ (во 
хотел „Бест Вестерн“ – Скопје);  

• 25.10.2011 година – Јавна расправа на тема: Предлог-закон за 
еднакви можности на жените и мажите (во Собрание на РМ). 

 Јавните расправи и семинарот беа мошне корисни, бидејќи на нив 
беа разменети искуства со претставниците од другите општини, државните 
и јавните институции, здруженијата на граѓани и невладини организации, 
кои дискутираа за постоечките проблеми и помогнаа да се најдат 
најсоодветни решенија за нивно надминување во понатамошната работа. 
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Пред две години, по иницијатива на Општината, ресорните 
министерства започнаа да градат нова детска градинка и ново основно 
училиште во населбата Реонски центар во Ново Лисиче кои се сè уште во 
фаза на изградба. Граѓаните кои живеат во овој дел на општината се 
соочуваат со проблем да не можат да ги запишат децата во градинка, 
односно чекаат долго време на листите за упис, а постоечкото основно 
училиште „Лазо Ангеловски“ работи во три смени и има 1521 ученик.  Во 
оваа населба постојано се градат нови станбени објекти и истата е 
населена со млада популација. Иако во овој дел на општината има основно 
училиште и детска градинка, тие немаат доволно капацитети да ги 
задоволат потребите на граѓаните, што влијае директно на жените и 
немањето можност да ги организираат обврските кон децата и да се 
реализираат на професионален план.  

 Во општината на неколку локации во изминатата година беа 
изградени отворени спортски терени, претежно за фудбал, иако е во тек и 
изградбата на повеќенаменски игралишта. Со цел да се анимираат и 
рекреираат особено жителите од женскиот пол, Општината овозможи сите 
граѓани со нивно претходно пријавување на е-меил адреса во Општината, 
во сабота и недела бесплатно да играат тенис. И покрај оваа иницијатива, 
од статистичките податоци подолу во табелата се забележува дека е 
поголем бројот на машките кои бесплатно играат тенис.  
 Со цел да се подигне свесноста за грижата на жените за своето 
здравје, Општината за своите вработени согласно Законот за безбедност и 
здравје при работа, обезбеди редовни и задолжителни систематски 
прегледи, а за вработените од женскиот пол беа реализирани и 
дополнителни прегледи на гради и гинеколошки преглед. 
 На територијата на Општина Аеродром функционираат три 
здруженија на жени и тоа: „Мимози“, „Ѓердан“ и „Феникс“. 

Општина Аеродром со донесена Одлука на Советот на Општината 
(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 22 од 29.09.2011 година) 
има склучено Договор за послуга со Невладино, непартиско, хуманитарно 
Здружение на жени „Мимози“ (арх. бр. 05-9113/1 од 13.10.2011 година), со 
што на Здружението му е даден на користење деловен простор во населба 
Лисиче без плаќање надомест. Просторот го користат членките на 
Здружението за состаноци и координација во врска со нивните активности. 

Здружението на жени „Ѓердан“ на 02.11.2011 година во ОУ „Гоце 
Делчев“ во Горно Лисиче имаше изложба и демонстрација пред учениците 
за рачно изработување и украсување икони во рамките на манифестацијата 
„Рачни изработки“.  

Во текот на 2011 година, како и претходните години, координаторот 
за еднакви можности на жените и мажите ги прибираше статистичките 
податоци за граѓаните кои живеат на територијата на општина Аеродром 
разделени според полот и ги ажурираше веќе постоечките податоци во 
базата од минатата година. 

Прибирањето на податоците се состоеше од испраќање дописи до 
релевантните институции од кои беше побарано да ги достават до 
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Општината податоците разделени според полот, како и од анализата на 
тековната работа за минатата година на општинската администрација во 
различните области на работењето.   
 Добивањето на релевантни и нови статистички податоци се 
одвиваше отежнато, бидејќи се наидуваше на постари податоци, кои во 
текот на изминатите години не биле водени и обработувани според полот 
на граѓаните. Всушност за основни и официјални демографски податоци се 
сметаат податоците од последниот Попис на населението во Република 
Македонија спроведен од Државниот завод за статистика во 2002 година.  
  
 

Следува табеларниот приказ на статистичките податоци за граѓаните 
кои живеат на територијата на општина Аеродром.  
 
 
Табела 1: Демографска структура на населението во Општина 
Аеродром разделена по пол 
 

Пол  Женски Машки В к у п н о (%) 

Број на жители 
во Општината 36.718 35.291 72.009 

Процент на 
жители во 
Општината (%) 

50,99% 49,01% 100% 

* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година 
 
 
 
Табела 2: Структура на населението во Општина Аеродром според 
образование (школска подготовка) и разделена по пол, за лица на 
возраст од 15 и повеќе години  
 

Пол Степена на 
образование Женски Машки В к у п н о  (%) 

Сèуште во процес на 
образование   20 0,03% 

Без училиште (никакво 
образование)   488 0,80% 

Некомплетно основно 
образование   2.264 3,72% 

Основно училиште   9.254 15,19% 
Средно училиште   35.078 57,57% 
Виша школа   2.535 4,16% 
Висока школа,   10.603 17,40% 
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факултет, академија 
Магистратура   417 0,68% 
Докторат   274 0,45% 
В к у п н о   60.933 100% 
* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година, но не се разделени според пол 
 
 
 
Табела 3: Старосна структура на населението разделена по пол 
 

Пол Возраст по 
категории Женски % Машки  % В к у п н о Вкупно 

% 
0 – 19 години 8.183 22,29 8.561 24,26 16.744 23,25% 
20 – 60 години 23.702 64,55 22.446 63,60 46.148 64,09% 
Над 60 години 4.833 13,16 4.284 12,14 9.117 12,66% 
Вкупно 36.718 100 35.291 100 72.009 100% 
* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година, каде што се прикажани во повеќе категории 
 
 
 
Табела 4: Структура на населението во Општина Аеродром на возраст 
од 10 и повеќе години, разделени по пол и по писменост 
 

В к у п н о Мажи Жени 
писмени неписмени писмени неписмени писмени неписмени

31.688 
(99,73%)

86 
(0,27%) 

32.968 
(98,83%) 

389 
(1,17%) 64.656 

(99,27%) 
475 

(0,73%) 100% 100% 

Општина 
Аеродром 

65.131  (100%) 31.774  (48,78%) 33.357  (51,22%) 
* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година 
 
 
 
Табела 5: Структура на населението во Општина Аеродром на возраст 
од 15 и повеќе години, според активноста – вкупно 
 

Економски активни В к у п н о сè вработени невработени 
Економски 
неактивни 

28.310 
(79,78%) 

7.174 
(20,22%) 

Општина 
Аеродром 60.743 

(100%) 
35.484 

(58,42%) 100% 

25.259 
(41,58%) 

* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година 
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Табела 6: Структура на населението во Општина Аеродром на возраст 
од 15 и повеќе години, според активноста - мажи 
 

Економски активни В к у п н о сè вработени невработени 
Економски 
неактивни 

14.980 
(80,51%) 

3.627 
(19,49%) 

Општина 
Аеродром 29.459 

(100%) 
18.607 

(63,16%) 100% 

10.852 
(36,84%) 

* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година 
 
 
 
Табела 7: Структура на населението во Општина Аеродром на возраст 
од 15 и повеќе години, според активноста – жени 
 

Економски активни В к у п н о сè вработени невработени 
Економски 
неактивни 

13.330 
(78,98%) 

3.547 
(21,02%) 

Општина 
Аеродром 31.284 

(100%) 
16.877 

(53,95%) 100% 

14.407 
(46,05%) 

* Податоците се од Државниот завод за статистика, според последниот Попис на 
населението во 2002 година 
 
 
 
Структура на невработено население во Општина Аеродром разделена 
според пол и други карактеристики 
  
 
Табела 8: Евидентирани невработени лица според полот и возраста 
 

Евидентирани невработени лица 
според пол Возраст 

Жени Мажи Вкупно 
од 15-19 год. 22 32 54 
од 20-24 196 170 366 
од 25-27  320 222 542 
од 28-29 153 115 268 
од 30-34 335 235 570 
од 35-39 321 198 519 
од 40-44 240 138 378 
од 45-49 277 178 455 
од 50-54 360 240 600 
од 55-59 594 419 1013 
60 и повеќе 235 663 898 
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В к у п н о 3053 2610 5663 
Процент % 53,91% 46,09 100% 

* Прегледот е доставен од Агенција за вработување на РМ – Центар за 
вработување на Град Скопје (состојба на 30.09.2011 година).  
 
 
Табела 9: Евидентирани невработени лица според полот и времето на 
чекање работа 
 

Евидентирани невработени лица 
според пол Време на чекање 

Жени Мажи Вкупно 
под 1 месец 132 138 270 
од 1 до 5 мес. 405 346 751 
од 6 до 11 мес. 391 307 698 
од 12 до 17 мес. 249 218 467 
од 18 до 23 мес. 203 157 360 
2 години 360 325 685 
3 години 193 157 350 
4 години 150 113 263 
5 до 7 години 370 363 733 
8 години и повеќе 600 486 1086 

В к у п н о 3053 2610 5663 
Процент % 53,91% 46,09% 100% 

* Прегледот е доставен од Агенција за вработување на РМ – Центар за 
вработување на Град Скопје (состојба на 30.09.2011 година).  
 
 
Табела 10: Евидентирани невработени лица според полот и 
националната припадност 
 

Евидентирани невработени лица 
според пол Национална 

припадност Жени Мажи Вкупно 
Македонци 2911 2448 5359 
Албанци 33 51 84 
Турци 10 6 16 
Роми 30 41 71 
Срби 31 32 63 
Власи 2 0 2 
Бошњаци 5 2 7 
Други 31 30 61 

В к у п н о 3053 2610 5663 
% 53,91% 46,09% 100% 

* Прегледот е доставен од Агенција за вработување на РМ – Центар за 
вработување на Град Скопје (состојба на 30.09.2011 година).  
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Табела 11: Евидентирани невработени лица според полот и степенот 
на образование 
 

Евидентирани невработени лица 
според пол Степен на 

образование Жени Мажи Вкупно 
НКВ 340 334 674 
ПКВ и НСО 35 14 49 
КВ 522 760 1282 
ВКВ 1 3 4 
ССО 1228 942 2170 
Вишо СО 72 58 130 
Високо СО  825 486 1311 
Магистри 29 12 41 
Доктори 1 1 2 

В к у п н о 3053 2610 5663 
% 53,91% 46,09% 100% 

     * Прегледот е доставен од Агенција за вработување на РМ – Центар за 
вработување на Град Скопје (состојба на 30.09.2011 година).  

 
 
 
Табела 12: Структура на членовите на Советот на Општина Аеродром 
 
 Жени Мажи В к у п н о  
Број на советници/чки 10 17 27 
Процент на советници/чки 
(%) 37,04% 62,96% 100% 

 
 
 
Табела 13: Учество на жените советнички во телата на одлучување во 
Советот на Општина Аеродром 
 
Претседателот на Советот е од машки пол.  
Во Општината сè уште немало жена на функцијата претседател на Совет. 
 

Претседатели на Комисии во Советот на Општината 
 Жени Мажи В к у п н о  
Претседатели на 
Комисии 4  8 12 

Процент на 
претседатели на 
Комисии (%) 

33,33% 66,67% 100% 
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Табела 14: Состав на Комисијата за родова еднаквост во Советот на 
Општина Аеродром 
 
 Жени Мажи 
Претседателка 
на КЕМ 1 0 

Членови на КЕМ 4 0 
В к у п н о               5                 0   
Процент % 100% 0% 
 
 
 
Табела 15: Структура на Комисијата за родова еднаквост според 
степенот на образованието 
 

Образование  
ССС ВСС 

Претседателка 
на КЕМ 0 1 

Членови на 
КЕМ 1 3 

В к у п н о              1                  4   
Процент % 20% 80% 
 
 
 
Табела 16: Структура на Комисијата за родова еднаквост според 
возраста 
 

КЕМ Возраст (години) 
Претседателка 
на КЕМ 42 

Член на КЕМ 36 
Член на КЕМ 31 
Член на КЕМ 30 
Член на КЕМ 27 
Просечна 
возраст 33,2 

 
 
 
Табела 17: Координатор за еднакви можности на жените и мажите во 
Општина Аеродром 
 

Пол Образование Возраст (години) 
Координатор Женски ВСС  

(магистер) 35 
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Табела 18: Структура на вработените лица од државната 
администрација во Општина Аеродром разделена по пол 
 

Пол  
Женски Машки В к у п н о 

Број на 
вработени 61 47 108 

Процент на 
вработени (%) 56,48% 43,52% 100% 

 
 
 
Табела 19: Структура на раководители на сектори и одделенија од 
вработените лица од државната администрација во Општина 
Аеродром разделена по пол 
 

Пол  
Женски Машки В к у п н о 

Број на 
раководители 5 6 11 

Секретар на ОА 1 0 1 
Вкупно 6   6   12 
Процент % 50% 50% 100% 
 
 
 
Табела 20: Табела со податоци разделени според пол за бројот на 
секретарите во урбаните/месните заедници на територијата на 
општина Аеродром (овие лица се дел од државната администрација, 
вработени во Општина Аеродром и се вкалкулирани во табелата број 18 во 
која е прикажан вкупниот број на вработени лица во Општина Аеродром) 
 

Пол на секретарите Име на 
урбана/месна 
заедница Женски Машки 

Вкупно 

УЗ Горно Лисиче 
Север 1 0 1 

УЗ Острово  1 0 1 
УЗ Бисер  1 0 1 
УЗ Ново Лисиче 0 1 1 
УЗ Мичурин 1 0 1 
УЗ Горно Лисиче 
Запад 0 1 1 

МЗ Долно Лисиче 0 1 1 
УЗ Стар 0 1 1 
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Аеродром 
УЗ Јане 
Сандански  0 1 1 

УЗ Населба 
Лисиче 0 1 1 

УЗ Горно Лисиче 
Југ 1 0 1 

В к у п н о  5             6 11 
Процент % 45,45% 54,55% 100% 
 
 
 
 
Табела 21: Табела со податоци разделени според пол за бројот на 
претседателите во урбаните/месните заедници на територијата на 
општина Аеродром (овие лица не се вработени во Општина Аеродром, 
туку се избрани од граѓаните) 
 

Пол на претседателите Име на 
урбана/месна 
заедница Женски Машки 

Вкупно 

УЗ Горно Лисиче 
Север 0 1 1 

УЗ Острово  0 1 1 
УЗ Бисер  0 1 1 
УЗ Ново Лисиче 0 1 1 
УЗ Мичурин 0 1 1 
УЗ Горно Лисиче 
Запад 0 1 1 

МЗ Долно Лисиче 0 1 1 
УЗ Стар 
Аеродром 0 1 1 

УЗ Јане 
Сандански  1 0 1 

УЗ Населба 
Лисиче 0 1 1 

УЗ Горно Лисиче 
Југ 0 1 1 

В к у п н о  1            10 11 
Процент % 9,09% 90,91% 100% 
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Табела 22: Број на ученици во основните училишта разделени според 
пол 
 

Име на основно 
училиште Женски Машки Вкупно 

ОУ „Блаже Конески“ 302 278 580 
ОУ „Браќа 
Миладиновци“ 189 228 417 

ОУ „Љубен Лапе“ 398 431 829 
ОУ „Ѓорѓија Пулевски“ 474 483 957 
ОУ „Лазо Ангеловски“ 774 747 1521 
ОУ „Димитар 
Македонски“ 331 346 677 

ОУ „Гоце Делчев“ – 
Горно Лисиче 341 367 708 

В к у п н о 2809 2880 5689 
Процент % 49,38% 50,62% 100% 
 
 
 
 
Табела 23: Број на вработени лица во основните училишта разделени 
според пол 
 

Име на основно 
училиште Женски Машки Вкупно 

ОУ „Блаже Конески“ 51 2 53 
ОУ „Браќа 
Миладиновци“ 40 7 47 

ОУ „Љубен Лапе“ 79 5 84 
ОУ „Ѓорѓија Пулевски“ 64 8 72 
ОУ „Лазо Ангеловски“ 96 12 108 
ОУ „Димитар 
Македонски“ 56 7 63 

ОУ „Гоце Делчев“ – 
Горно Лисиче 50 10 60 

В к у п н о: 436 51 487 
Процент % 89,53% 10,47% 100% 
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Табела 24: Број на деца во градинките разделени според пол 
 

Име на детска 
градинка Женски Машки Вкупно 

ЈДГОА „Срничка“ 655 669 1324 
ЈУДГ „Буба Мара“ 383 352 735 

В к у п н о: 1038 1021 2059 
Процент % 50,41% 49,59% 100% 

 
 
 
Табела 25: Број на вработени лица во градинките разделени според 
пол 
 

Име на детска 
градинка Женски Машки Вкупно 

ЈДГОА „Срничка“ 152 10 162 
ЈУДГ „Буба Мара“ 80 7 87 

В к у п н о: 232 17 249 
Процент % 93,17% 6,83% 100% 

 
 
 
Табела 26: Податоци разделени според пол за бројот на директори во 
основните училишта што се наоѓаат на територијата на Општина 
Аеродром  
 

Пол 
Женски Машки Вкупно Број на директори во 

основни училишта 6 1 7 

Процент % 85,71% 14,29% 100% 
 
 
 
Табела 27: Податоци разделени според пол за бројот на директори во 
детските градинки што се наоѓаат на територијата на Општина 
Аеродром  
 

Пол 
Женски Машки Вкупно Број на директори во 

детски градинки 1 1 2 

Процент % 50% 50% 100% 
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Табела 28: Податоци разделени според пол за бројот на 
новороденчиња кои добиле решение за еднократна парична помош од 
Општина Аеродром 
 

Пол 
Женски Машки Вкупно Број на 

новороденчиња 322 302 624 

Процент % 51,60% 48,40% 100% 
 
 
 
 
Табела 29: Податоци разделени според пол за бројот на претседатели 
на заедници на сопственици во Регистарот на Управители на станбени 
згради во Општина Аеродром согласно Законот за домување  
 

Пол  
Женски Машки В к у п н о 

Број на 
претседатели 
на заедници на 
сопственици 

19   73 92 

Процент % 20,65% 79,35% 100% 
 
 
 
 
Табела 30: Податоци разделени според пол за лица кои се пријавиле 
бесплатно да играат тенис за време на викендите на тениските терени 
на територијата на  општина Аеродром, започнувајќи од 24.06.2011 
година 
 

Пол  
Женски Машки В к у п н о 

Број на лица кои 
бесплатно 

играле тенис 
314 733 1047 

Процент % 29,99% 70,01% 100% 
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Табела 31: Податоци разделени според пол за барања од граѓани 
доставени до Општина Аеродром преку Граѓански сервис центар (ГСЦ) 
 

Пол  
Женски Машки В к у п н о 

Број на 
доставени 

барања преку 
ГСЦ 

305 537 842 

Процент % 36,22% 63,78% 100% 
 
 
 
 
Табела 32: Податоци разделени според пол за граѓаните кои доставиле 
до Општина Аеродром барање за информации од јавен карактер 
согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 
карактер  
 

Пол  
Женски Машки Правни лица В к у п н о 

Број на доставени 
барања за 

информации од 
јавен карактер 

1 4 8 13 

Процент % 7,69% 30,77% 61,54% 100% 
 
 
 
 
Табела 33: Податоци разделени според пол за граѓаните кои доставиле 
до Општина Аеродром претставки согласно Законот за постапување 
по претставки и предлози  
 

Пол  
Женски Машки В к у п н о 

Број на 
доставени 
претставки  

0 10 10 

Процент % 0% 100% 100% 
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Табели 34: Податоци разделени според пол за невработени граѓани од 
општина Аеродром кои ги завршиле бесплатните курсеви за основни 
познавања по информатика и англиски јазик, организирани од страна 
на Општина Аеродром во основните училишта  
 
 
А) Податоци според основните училишта 
 
ОУ „Блаже Конески“ 
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 22 15 37 
Англиски 21 13 34 
Вкупно 43 28 71 
 
ОУ „Браќа Миладиновци“ 
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 29 12 41 
Англиски 32 9 41 
Вкупно 61 21 82 
 
ОУ „Љубен Лапе“ 
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 16 10 26 
Англиски 22 11 33 
Вкупно 38 21 59 
 
ОУ „Ѓорѓија Пулевски“ 
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 34 25 59 
Англиски 17 10 27 
Вкупно 51 35 86 
 
ОУ „Лазо Ангеловски“ 
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 60 49 109 
Англиски 62 47 109 
Вкупно 122 96 218 
 
ОУ „Димитар Македонски“ 
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 18 4 22 
Англиски 12 3 15 
Вкупно 30 7 37 
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ОУ „Гоце Делчев“ – Горно Лисиче  
 Женски Машки Вкупно 
Компјутери 17 4 21 
Англиски 18 3 21 
Вкупно 35 7 42 
 
 
 
Б) Податоци според видот на курсот што граѓаните го завршиле  
 
Во СИТЕ 7 ОУ Женски Машки 

Компјутери 22+29+16+34+
60+18+17 

15+12+10+25+ 
49+4+4 

 
Вкупно 

В к у п н о 196 119 315 
Процент % 62,22% 37,78% 100% 
 
Во СИТЕ 7 ОУ Женски Машки 

Англиски јазик 21+32+22+17+
62+12+18 

13+9+11+10+ 
47+3+3 

 
Вкупно 

В к у п н о 184 96 280 
Процент % 65,71% 34,29% 100% 
 
 
 
В) Податоци со вкупен број на граѓани кои завршиле обуки за двата курса 
 
ВО СИТЕ 7 ОУ Женски Машки 
Компјутери и 
англиски јазик 

43+61+38+51+
122+30+35 

28+21+21+35+ 
96+7+7 

 
Вкупно 

В к у п н о 380 215 595 
Процент % 63,87% 36,13% 100% 
 
 
 
 
Табели 35: Податоци разделени според пол за граѓаните од Општина 
Аеродром кои ги завршиле обуките за професионален развој и бизнис 
развој, организирани во основните училишта во соработка со 
невладината организација „Линк Акрос“ во рамките на проектот 
„Стекнување и усовршување на професионални вештини, знаења и 
личен развој на граѓаните на Општина Аеродром“ 
 
 
А) Податоци според основните училишта 
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ОУ „Блаже Конески“ 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

12 2 14 

 
ОУ „Браќа Миладиновци“ 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

12 4 16 

 
ОУ „Љубен Лапе“ 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

25 9 34 

 
ОУ „Ѓорѓија Пулевски“ 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

25 9 34 

 
ОУ „Лазо Ангеловски“ 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

24 10 34 

 
ОУ „Димитар Македонски“ 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

23 4 27 

 
ОУ „Гоце Делчев“ – Горно Лисиче 
 Женски Машки Вкупно 
Број на лица кои 
посетувале 
обуки 

4 2 6 
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Б) Податоци со вкупен број на граѓани кои завршиле обуки 
 
Во СИТЕ 7 ОУ Женски Машки 
Професионален 
развој и бизнис 
развој 

12+12+25+ 
25+24+23+4 

2+4+9+9+ 
10+4+2 

 
Вкупно 

В к у п н о 125 40 165 
Процент % 75,76% 24,24% 100% 
  


